

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE SETTE - O.N.L.U.S.

Sede in VIA MANZONI 5 - 20082 BINASCO (MI) Capitale sociale Euro 3.934,00 i.v.

Bilancio al 31/12/2023

Stato patrimoniale attivo	31/12/2023	31/12/2022
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)		
B) Immobilizzazioni		
I. Immateriali	938.595	893.345
II. Materiali	108.139	116.017
III. Finanziarie	2.447	2.420
Totale Immobilizzazioni	1.049.181	1.011.782
C) Attivo circolante		
I. Rimanenze	14.300	14.076
II. Crediti		
- entro 12 mesi	113.369	70.342
- oltre 12 mesi		
- imposte anticipate		
	113.369	70.342
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni		
IV. Disponibilità liquide	89.170	175.989
Totale attivo circolante	216.839	260.407
D) Ratei e risconti	9.923	9.416
Totale attivo	1.275.943	1.281.605
Stato patrimoniale passivo	31/12/2023	31/12/2022
A) Patrimonio netto		
I. Capitale	3.934	3.987
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	86.068	75.903
V. Riserve statutarie		

VI. Altre riserve			
Riserva straordinaria	188.767		166.040
Altre riserve	279.676		279.676
		468.443	445.715
VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi			
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo			
IX. Utile d'esercizio		39.295	33.884
IX. Perdita d'esercizio			
Acconti su dividendi			
Perdita ripianata nell'esercizio			
X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio			
Totale patrimonio netto		597.740	559.489
B) Fondi per rischi e oneri		30.000	30.000
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato		344.641	340.954
D) Debiti			
- entro 12 mesi	272.443		311.206
- oltre 12 mesi	31.119		39.956
		303.562	351.162
E) Ratei e risconti			
Totale passivo		1.275.943	1.281.605
Conto economico		31/12/2023	31/12/2022
A) Valore della produzione			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		1.463.407	1.360.288
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti			
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione			
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni			
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio:			
a) vari	59.492		113.777
b) contributi in conto esercizio	24.569		5.371
		84.061	119.148
Totale valore della produzione		1.547.468	1.479.436
B) Costi della produzione			
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		208.461	201.532
7) Per servizi		364.064	357.126
8) Per godimento di beni di terzi		29.968	21.477
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	600.529		557.709
b) Oneri sociali	166.044		154.516
c) Trattamento di fine rapporto	47.127		66.769
d) Trattamento di quiescenza e simili			

e) Altri costi	3.989		1.329
		817.689	780.323
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	29.916		28.739
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	28.055		25.361
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			
		57.971	54.100
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		(224)	(304)
12) Accantonamento per rischi			
13) Altri accantonamenti			
14) Oneri diversi di gestione		25.027	23.758
Totale costi della produzione		1.502.956	1.438.012
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)		44.512	41.424
C) Proventi e oneri finanziari			
15) Proventi da partecipazioni:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da imprese controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri			
16) Altri proventi finanziari:			
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri			
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni			
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante			
d) proventi diversi dai precedenti:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- da imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri	123		59
		123	59
		123	59
17) Interessi e altri oneri finanziari:			
- da imprese controllate			
- da imprese collegate			
- da controllanti			
- verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti			
- altri	2.324		2.469
		2.324	2.469
17-bis) utili e perdite su cambi			

Totale proventi e oneri finanziari	(2.201)	(2.410)
---	----------------	----------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie**18) Rivalutazioni:**

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

19) Svalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni
- d) di strumenti finanziari derivati
- e) di attività finanziarie per la gestione accentrata della tesoreria

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie**Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)**

42.311

39.014

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite**e anticipate**

- a) Imposte correnti 3.016 5.130
- b) Imposte relative a esercizi precedenti
- c) Imposte differite e anticipate
- d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale

3.016

5.130

21) Utile (Perdita) dell'esercizio

39.295

33.884

Il Presidente del Consiglio di amministrazione
Mauro Bresciani